compensación que tiene derecho a percibir del Club Balonmano CASERÍO CIUDAD REAL por los derechos de 
formación de D. Javier Andrés Torre Vivancos al reunir todos los requisitos establecidos en los Artículos 80 y 
81 del Rgto. de Partidos y Competiciones, cifrando los derechos de formación en la cantidad de DOS MIL 
CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS (2.184,00 €). 
B). SOLICITAR AL COMITÉ DE COMPETICIÓN que reclame formalmente al Club Balonmano CASERÍO CIUDAD 
REAL el pago de DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS (2.184,00 €), que está obligado a abonar al 
Club Balonmano CIUDAD DE MANZANARES por los derechos de formación del indicado jugador conforme al 
Artículo 218 en relación con el 81 del Reglamento de Partidos y Competiciones.” 

 SJC 03/2016-17 - DOÑA PATRICIA INFANTES NAVARRO

[...]

octubre, como primer encuentro en que debiera actuar como local desde el día de hoy, dándosele por 
perdido el partido con el resultado de 0 – 10. Este hecho se repetirá sucesivamente y mientras actúe como 
equipo local, hasta que proceda al abono de la cantidad que a día de hoy se adeuda en concepto de fondo 
arbitral y que asciende a DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA EUROS (2.350 EUR). La suspensión de este 
partido o de los partidos posteriores en su caso, se evitarán si el club deudor abona la deuda contraída al 
menos con cuatro días de antelación a la fecha prevista para la celebración del partido en cuestión. 
B.- En aplicación asimismo del art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario de esta RFEBM, REQUERIR al 
club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO para que en un plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES liquide la deuda pendiente 
con la RFEBM por otros conceptos, que suman un total de SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS 
(7.992 EUR). De no satisfacer la deuda mencionada en el plazo de DIEZ DÍAS resultará de aplicación lo 
establecido en el art. 53, por el cual el equipo deudor podrá ser descalificado de la competición.” 

10. INSTRUCCIÓN 01/2016-17 

Asunto: OBLIGACIÓN DE SUBIR LOS VÍDEOS DE LOS PARTIDOS A TRAVÉS DE LA INTRANET R.F.E.BM.